
L E S N Í  V Í LY
křidélka 

z listů

široké  
rukávy

zářivé  
hedvábí

kouzelný prach

KŘIDÉLKA

NA VŠEDNÍ DEN...

...A SVÁTKY

Domky lesních víl se skrývají v houštinách 
prastarých stromů. Spatřit tyto plaché 
a něžné bytůstky mohou pouze lidé 
s čistý srdcem. Víly třepetají křehounkými 
křidélky mezi větvemi, broukají si přitom líbezné 
melodie a šíří své magické kouzlo.

Lesní víly mají křehounká křidélka, která často 
připomínají ta hmyzí.  Na slunci se jim tato křídla 
třpytí, protože jsou poprášena kouzleným prachem. 
Jiné víly mají křídla, která se podobají listům, tím 
pádem je těžké je mezi stromy spatřit.

Lesní víly si většinou vyrábějí své šaty z toho, co jim 
poskytne příroda: z vláken rostlin, suchých listů, bavlny, 
kůry stromů a květin.

O svátcích jako je jarní slunovrat se lesní víly 
vytříbeně obléknou. Půvabné šaty jako zde vidíš 
jsou vyrobeny z pavučinky. Když pavouci opustí své 
sítě, víly pavučiny sklidí a upředou z nich lehounkou, 
ale odolnou látku duhových barev.


